



Ofício Nº 165/2024

Cascavel – CE, 11 de março 2024.



Ilmo. Senhor
José Marcos Ferreira Guimarães
Secretária de Infraestrutura de Cascavel-CE

ASSUNTO: Resposta do ofício nº 010/2024 da solicitação de Anuência para Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 034/2023 – decorrente do Processo do Pregão Eletrônico nº 01.16.02.2023–PE.

Venho por meio deste, informar da Concordância da Secretaria da Educação de Cascavel-CE, quanto à **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023** oriunda do **Pregão ELETRÔNICO Nº 01.16.02.2023–PE** – de diversas unidades gestoras, que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS E SERVIÇOS DE PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCADEL-CE**, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Informando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir desde, fica sob responsabilidade do vencedor, em manifestar interesse ou não quanto à contratação devendo assim, os solicitantes, providenciar a devida consulta. Segue abaixo dados da empresa que é detentora do Registro de Preço:

Razão Social: RAMON LINHARES RAULINO ME

CNPJ: 34.219.276/0001-87

Endereço: RUA BENICIO CHAGAS, 846, 02 DE AGOSTO, MORADA NOVA-CE

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviço de transplântio de árvores adultas (dap igual ou superior a 10cm) para local adequado, acompanhado de profissionais e maquinários adequados.	SERV.	124	R\$ 715,30	R\$ 88.697,20
2	Serviço de plântio de árvores nativas de médio porte (dap menor que 10cm) medindo de 2 a 3m de altura.	SERV.	750	R\$ 56,22	R\$ 42.165,00
3	Serviço de paisagismo com plântio/instalação de grama em tapete e plantas ornamentais incluindo preparação do solo, acompanhado por profissional e ferramentas adequadas.	SERV. POR M²	5000	R\$ 11,08	R\$ 55.400,00
4	Serviço de transplântio de carnaubeiras (copemicapruífera) - com 2 a 3m de altura (tronco) e serviço de plântio acompanhado por profissional habilitado.	SERV.	24	R\$ 621,00	R\$ 14.904,00
5	Serviço de extração de árvores adultas (dap igual ou superior a 10cm) com arrancada total de tronco e raízes externas.	SERV.	24	R\$ 515,18	R\$ 12.364,32
VALOR TOTAL:					

LOTE 03

ITEM	ITEM	ITEM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	Serviço de limpeza de terreno (capina, roçagem e despraguejamento), poda de árvores adultas , manutenção de áreas ajardinadas (corte de grama, despraguejamento do gramado, poda de plantas ornamentais e aplicação de insumos) retirada dos resíduos gerados e galhos para área externa (coleta da limpeza pública), o serviço deve ser realizado em todas as unidades de ensino do	MENSAL	5	R\$ 24.166,66	R\$ 120.833,3C





município de Cascavel/CE (bairros, comunidades, distritos) mediante necessidade e aviso prévio. A equipe de trabalho, ferramentas, deslocamentos e custos adicionais é de inteira responsabilidade da empresa contratada.

VALOR TOTAL



AUTORIZAÇÃO

Cleiton Pereira da Silva
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

